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V ET  U R IMIES   

Apulaislääninmaanmittausinsinööri
Nimitys tuntuu hyvin vanhahtavalta 
ja virallisessa kirjoitusasussaan hyvin pit-
kältä, jonka johtoajatus tahtoi jopa katketa 
alaa vähän tunteneelle. Äitini kysyikin 
tittelin kuultuaan, että mikä se semmonen 
”apulaislääni” on, jonka maanmittari sä 
olet ja mistä pyykistä sä oikein puhut, kun 
et ole kotona käydessäsi pesukoneeseen 
edes koskenut. Useat olivat sitä mieltä 
tuolloin, että titteli on varmaan Suomen 
kielen pisin, mutta eivät tienneet, mitä 
tuleman piti.

Meni vuosia muutama ja Maanmitta-
uslaitos kehitteli Amerikoista käyttöönsä 
termin, jonka sopivuutta Paperiliiton 
Jouko Ahonenkin ihmetteli sen kuultuaan 
ja kysyi, että kuvitteleeko maanmittaus-
laitoksen johtajat, että maanmittauslaitos 
on joku paperitehdas. No, oikeassahan 
maanmittauslaitoksen johtajat olivat, 
koska paljon paperia maanmittauslaitos 
tuottaakin etenkin maanmittaustoimi-
tuksien yhteydessä. Niin, mutta se termi, 
sehän on ”prosessin omistaja”. 

Kuinka hienolta tuntuukaan olla vaik-
kapa ARTO-prosessin omistaja tai peräti 
Raja- ja paikkatietoprosessin omistaja, siis 
minun ja monen muunkin kielikuvan mu-
kaan tällainen henkilö omistaa tuollaisen 
prosessin ja voisi vaikka myydäkin siitä 
palasen, jos hinnoista sovitaan. Viimeksi 
mainitun prosessinomistajan osalta tutta-
vani UFO-tutkija ja kirjailija Rauni-Leena 
Luukkanen-Kilde otti minuun yhteyttä ja 
pyysi järjestämään suhteillani tapaamisen 

”Kielikuvani prosessin 

omistaja omistaa proses-

sin ja voisi vaikka myy-

däkin siitä palasen, jos 

hinnoista sovitaan”.

Raja- ja paikkatiedon prosessinomistajan 
kanssa. Hänellä on ollut nimittäin vai-
keuksia päästä useiden maiden UFO-ai-
neistojen arkistoihin, koska aineistot ovat 
armeijan hallussa ja julistettu salaiseksi, 
osa hyvinkin pitkäksi aikaa. Yritin hänelle 
kärsivällisesti selittää, ettei Maanmittaus-
laitos säilytä sellaista rajatietoaineistoa. 
Suosittelen muuten tutustumaan tämän 
kirjailijan teoksiin, jotka tänä päivänä 
vaikuttavat olevan ajankohtaisempia kuin 
julkaisuhetkellä 1990-luvulla. 

Mutta ei saanut maanmittauslaitos 
pitää kummallisten termien tai pitkien 
titteleiden sarjoissa ykköstilaa, sillä tällä 
hetkellä minun mielestä ylivoimaista 
ykköstilaa pitää aluehallintouudistuksen 
jälkeen virasto, jonka nimi esimerkiksi 
Turussa on ”Varsinais-Suomen elinkeino- 
liikenne- ja ympäristökeskus”. Tuttavani 
tuossa virastossa on sitten ympäristötoi-
mialan ympäristöneuvos, ellei nimikettä 
nyt muuteta tästä vieläkin työtehtävää 
vähemmän kuvaavaksi. Tuttavani sanoi, 
että pitää ottaa kulaus vettä, ennen kuin 
esittelee itsensä, ettei sekoa sanoissa.

Avunanto 
kunnianloukkaukseen

Loppuun on pakko laittaa pieni kevennys, 
niin vaikeita asioita ainakin minulle edel-
lä esitetyt olivat.

Apulaislääninmaanmittausinsinööri-
aikaan eräs loukkaamisen muoto oli eten-
kin vanhemmilla naisilla pyllistää paljas 
takapuoli riitapukaria kohtaan, kun sanat 
loppuivat. Koin tällaisen tempauksen 
elämäni ensimmäisessä maanmittaustoi-
mituksessa aloittaessani harjoittelijana 
ns. sovintojaon maastotöitä eronneiden 
aviopuolisoiden kesken.

Oli jo myöhä syksy samana vuonna, 
kun kylillä vastaani tuli koiranleuka 
naapurin isäntä, jolta kysyin, että mistäs 
tulet? Isäntä kertoi tulevansa käräjiltä ja 
saaneensa sakot. Kysyin, että mitäs pahaa 
olit sitten tehnyt, siis nykylakitermein, 
mikä oli teon kuvaus? Isäntä kertoi, että 
tässä muutama ehtoona vaimo Hilma oli 
niin suuttunut naapurin Santraan, että oli 
nostanut hameensa ja pyllistänyt Santralle 
takapuolensa ja, kun oli pimeetä, niin hän 
näytti myrskylyhdyllä valoa. Niinpä tuo-
mari rätkäisi hänelle sakot avunannosta 
kunnianloukkaukseen. Jäi kysymätä, mitä 
Hilma sai, mutta oikeuslaitos oli varmaan 
silloinkin ajan tasalla, arveleepi

Veturimies

Espoon kaupunki ja Tekla
Espoo on Suomen toiseksi suurin kaupunki. 
Asukkaita on yli 244 000 ja kaupungin maapin-
ta-ala on 312 km2, josta vajaa puolet on vahvis-
tetun asemakaavan piirissä. 

Kasvavan ja kehittyvän kaupungin  kannalta 
on oleellista, että alueiden suunnittelussa ja 
toteutuksessa tarvittavat lähtötiedot ovat mah-
dollisimman ajantasaisina saatavissa  yhdestä 
paikasta. Lisäksi tiedon pitää olla helposti 
 siirrettävissä paikkatietojärjestelmästä muihin 
suunnittelujärjestelmiin, mikä vaatii järjestel-
mältä integroitavuutta.

Karttatiedon hallintaan Espoo valitsi vuonna 
1997 Tekla Xcityn, ja vuoden 2003 alussa Espoo 
siirtyi käyttämään Tekla Xcity -kuntarekisteriä.

— Tekla Xcityllä on hyvin vahva rooli tiedon-
hallinnassa Espoon teknisellä toimialalla. Järjes-
telmä on erinomainen ja toimittaja luotettava, 
tietohallintojohtaja Ritva Tolvanen toteaa.

Rajapinnoilla tehoa ja ajantasaisuutta
Tietojärjestelmien tehokkaan käytön yksi ehto 
on niiden keskinäinen kommunikointi. 

— Rajapintoja rakennetaan, jotta tieto liikkuu 
eri järjestelmien välillä ja jotta tieto saadaan py-
symään eheänä. Tieto tallennetaan vain yhteen 
paikkaan ja jaetaan sieltä rajapintojen avulla 
tiedon hyödyntäjille, kuntarekisteriasiantuntija 
Ritva Suominen kuvailee. Espoon kaupungissa 
Teklan järjestelmiä käyttää noin 900 työntekijää.

— Tietoa halutaan hyödyntää horisontaalisesti 
yli sektorirajojen. Tämä on mahdollista järjestel-
mien integroinnilla. Teklassa on lähdetty erittäin 
hyvin mukaan järjestelmien integroimiseen, Rit-
va Tolvanen huomauttaa.

— Järjestelmä toteuttaa vuosi vuodelta yhä 
paremmin sitä visiota, mikä meillä oli tietojär-
jestelmäkokonaisuudesta, toteaa Suominen.

Sähköinen rakennuslupamenettely
Vuonna 2008 Espoo otti ensimmäisten joukos-
sa käyttöön Teklan sähköisen rakennuslupa-
asioinnin.  Vuotta aikaisemmin kaupunki aloitti 
siirtymisen rakennuslupa-asiakirjojen osalta 
sähköiseen dokumenttienhallintaan. Sähköiset 
rakennuslupa-asiakirjat saadaan esille Tekla 
Xcitystä. Tämän mahdollistaa Teklan rakentama 
rajapinta Tekla Xcityn ja dokumenttienhallinta-
järjestelmän välille.

— Sähköisestä järjestelmästä dokumentit löy-
tää helpommin kuin mapeista ja käytettävissä 
on aina ajantasaista tietoa, Suominen kehuu.

— Rakennusvalvonnan sähköinen asiointi oli 
erittäin kunnianhimoinen projekti, mutta siinä 
onnistuttiin hyvin, kiittelee Tolvanen.

Tietovarastot päätöksenteon tueksi
Kaupungin luottamushenkilöt haluavat suunnit-
telun, päätöksenteon ja alueiden kehittämisen 
tueksi jo olemassa olevia tietovarastoja hyödyn-
tävän raportointijärjestelmän.

Tietovarastojen entistä tehokkaampaa hyö-
dyntämistä varten kaupunki on luonut konser-
nitietovaraston, jonne kootaan mm. sosiaali- ja 
terveydenhuoltosektorin tietoja sekä kustan-
nus- ja väestötiedot. Jatkuvasti laajenevasta 
tietovarastosta saadaan massatietoja erilaisina 
taulukoina ja tilastoina.

Asiakaspalveluun integroitu palauteratkaisu
— Tulevaisuudensuunnitelmana on saada integ-
roidumpi järjestelmäkokonaisuus, jonka yhte-
nä elementtinä tulee olemaan karttapohjainen 
palautejärjestelmä. Haluamme että paikkatieto 
on suunnittelun ja raportoinnin oleellinen osa, 
jonka kautta päästään käsiksi muihin tietoihin. 
Se helpottaa myös palveluiden suunnittelun vi-
sualisointia, Tolvanen visioi.

> Teklan sähköisen asioinnin ratkaisut pitävät Espoon rakennusvalvontakeskuksen avoinna 24/7.

Lue lisää: www.tekla.com/espoon-kaupunki

24/7 lupa rakentaa
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Tilausmaksut
Suomi 50 �/vsk, Pohjoismaat ja Eurooppa 60 �/vsk, muut 
maat 65 �/vsk, irtonumerot 15 � + postikulut

Nyt tarjoushinnalla!
Vuositilaus vuodelle 2011 40 �  (normaalihinta 50 �), 
vuoden 2010 numerot 3 ja 4 ilmaiseksi!


